Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2019 - 9266b) © 2020 Norgren GmbH 05/20
de 5.11.486.01
 > -1 ...16 bar, verfügbar in
3 Druckbereichen
 > Kompakt, geringes
Gewicht und robust, mit
Anschluss G1/8
 > 2 Schaltausgänge oder

G1/8 -1 … 10 0 … 145 20 290 Relativ 2 x PNP 54D-V110G-DD0-AA
G1/8 0 … 16 0 … 232 20 290 Relativ 2 x PNP 54D-P016G-DD0-AA
54D-˙˙˙˙˙-˙˙ ̇ -AATypenschlüssel
Druckbereich (bar) Kennung
- 1 ... 1 V101G
-1 … 10 V110G
0 … 16 P016G
Variante Kennung
kein IO-Link     0
IO-Link konfigurierbar 1
Ausgangssignal Kennung
2 x PNP DD
1 x PNP / 1 x Analog DA
Symbol Anschluss Schaltdruckbereich
(bar)                      (psi)
Grenzdruck*1
(bar)                     (psi)
Druck-Art Ausgangssignal Typ
P
G1/8 - 1 ... 1 -14.5 ... 14.5 20 290 Relativ &
Differential
1 x PNP / 1 x analog 54D-V101G-DA1-AA
G1/8 -1 … 10 -14,5 … 145 20 290 Relativ &
Differential
1 x PNP / 1 x analog 54D-V110G-DA1-AA
G1/8 0 … 16 0 … 232 20 290 Relativ &
Differential
1 x PNP / 1 x analog 54D-P016G-DA1-AA
*1)  Grenzdruck, auch kurzzeitige Druckspitzen dürfen diesen Wert während des Betriebs nicht überschreiten.
Die betriebsmäßige Nutzung sollte innerhalb des Druckbereichs erfolgen. Der Grenzwert entspricht dem max. Prüfdruck.
Elektroanschluss M8 x 1
PIN-No. Signal                                    Kabel
1 + UB braun
2 Out 2 (PNP) analog weiß
3 0 Volt blau
4 Out 1 (PNP; IO-Link) schwarz
Zubehör
Steckverbinder M8 x 1 DIN-Hutschienenclip
0523449000000000
(1,5 m Kabel,4-polig)
0523446000000000
(1,5 m Kabel,4-polig)
54D-DINRAIL-CLIP
0523447000000000
(5 m Kabel,4-polig)
0523448000000000
(5 m Kabel,4-polig)
Technische Daten – Ausgangssignal  2 x PNP
54D-˙˙˙˙˙-˙˙ ̇ -AATypenschlüssel
Druckbereich (bar) Kennung
- 1 ... 1 V101G
-1 … 10 V110G
0 … 16 P016G
Variante Kennung
kein IO-Link     0
IO-Link konfigurierbar 1
Ausgangssignal Kennung
2 x PNP DD
1 x PNP / 1 x Analog DA
Elektroanschluss M8 x 1
2 x PNP
PIN-No. Signal                                    Kabel
1 + UB braun
2 Out 2 (PNP) weiß
3 0 Volt blau
4 Out 1 (PNP) schwarz
Zubehör
Steckverbinder M8 x 1 DIN-Hutschienenclip
0523449000000000
(1,5 m Kabel,4-polig)
0523446000000000
(1,5 m Kabel,4-polig, gewinkelt)
54D-DINRAIL-CLIP
0523447000000000
(5 m Kabel,4-polig)
0523448000000000
(5 m Kabel,4-polig, gewinkelt)
Elektroanschluss M8 x 1
PIN-No. Signal                                    Kabel
1 + UB braun
2 Out 2 (PNP) analog weiß
3 0 Volt blau
4 Out 1 (PNP; IO-Link) schwarz
Elektroanschluss M8 x 1
(Ausgangssignal 1 x PNP / 1 x analog
PIN-No. Signal                                    Kabel
1 + UB braun
2 analog (4 ... 20 mA) weiß
3 0 Volt blau
4 Out 1 (PNP) / IO-Link schwarz
13
36